

國立台北科技大學紡織系系友會
第三屆第一次會員大會暨第三屆第一次理監事聯席會議記錄

日期：

- 一、民國九十年四月十五日（星期日）下午二時 第三屆系友大會。
- 二、民國九十年四月廿八日（星期六）下午二時 第三屆第一次理監事聯席會議。

地點：台北市忠孝東路三段一號母校紡織系館二樓電化教室。

出席：周長祥、洪賑樞、黃 田、張雲輝、周國村、葉乙昌、邱群傑、楊滄洲、柯友恭、張粵芳、彭健文、陳武良、張朝植、葉清來、陳美蘭、施迪威、許世達、駱劍筠、況守儀、林文仲、鍾金夏、段劍瀛、朱德元、廖獻洞、張志雄、施志和、施佑昆、孫天福、姚興川、廖本亮、洪啓超、鄭耀福、李總集、蔡佳勳、萬以安、鍾瑛瑜、游富君、杜淑慧、江映儒、陳文德、廖淑美、胡 元、朱明德、周玲玉、陳偉軍

列席：王賢達、趙豫州、莊進標

貴賓：張天津校長（周錦惠處長^代）、台北市台北科大校友會魏國樑副理事長

主席：

- 一、許理事長世達
 - 二、許榮譽理事長世達、姚理事長興川
- 記錄：胡 元

會議內容：

- 一、選舉第三屆理監事。
- 二、選舉第三屆常務理監事暨理事長。
- 三、選舉結果暨全部理監事名單：

榮譽理事長：許世達

理 事 長：姚興川

常務理事：林文仲、葉清來、陳偉軍、鍾金夏、莊才晉、潘禮安、李總集、陳遠和、張基松、林振鈴

理 事：胡 元、周長祥、周玲玉、葉乙昌、駱劍筠、鍾仕達、施學洲、陳武良、孫天福、段劍瀛、張粵芳、王友正、彭健文、施佑昆、朱德元、張朝植、施志和、萬以安、侯西添、鄭耀福

候補理事：洪賑樞、何 平、喬守常、鄭孟松、黃秀雄、蘇清淵、盧本正、廖東連、胡守忠、黃彥一

常務監事：洪啓超

監 事：楊滄洲、陳美蘭、黃 田、朱明德、李南嶽、蔡桂林、周國村、

謝守信、林營俊、廖本亮

候補監事：柯友恭、楊昌遠、徐福星、宋鴻德

秘書長：胡元

副秘書長：楊滄洲、陳美蘭、葉乙昌

四、第三屆系友大會

會務報告

(一) 本會自創立迄今共計參加永久會員人數九十五位，繳納常年會費一八三人次，非系友加入本會為贊助會員六位。

(二) 第一屆（八十三年十二月十一日至八十七年四月十一日）參加永久會員七十五人，繳納常年會費一百五十人次，贊助會員一人。

(三) 第二屆（八十七年四月十一日至九十年四月十五日）參加永久會員二十人，繳納常年會費三十三人次，贊助會員五人。

(四) 「系友會訊」季刊，自八十五年一月十五日創刊以來已連續發行十八期，每期印製二至三千份，分寄國內外各系友，根據一般反應尚稱良好。

(五) 「系友會清寒獎學金」自八十七年四月十一日設立以來共募得一百二十萬元，目前定存光華郵局一百十二萬元。八十七年度由母金中撥出六萬元，發放吳炳賢等六位同學。八十八年度因九二一震災，由孳息及母金中共撥出八萬元，發放張雅琳等八位同學。八十九年因利率調降孳息減少，由理事會帳戶款下支應部份款項共提供六萬元，發放黃世杰等六位同學。

(六) 本會第二屆財務收支明細表（八十七年四月十一日至九十年四月十五日）（如附件一）。

(七) 本會清寒獎學金收支明細表（八十七年四月十一日至九十年四月十五日）（如附件二）。

提案討論

- (一) 案由：本屆參加永久會員與繳納常年會費系友人數偏低，建議第三屆理事會加強徵收（理事會提）。

辦法：

- 一) 建議由新任理事長具名函請各位理、監事率先參加永久會員。
- 二) 由理事會分函全體系友參加永久會員或繳納常年會費。

決議：通過。

- (二) 案由：本案九十年三月十日第二屆第五次理、監事聯席會議決議：為對卸任許理事長三年領導會務之辛勞與成就表示崇高敬意，建議下屆理事會敦聘為榮譽理事長，提請追認案。

辦法：建議第三屆理事會敦聘許理事長為榮譽理事長。

決議：許理事長連同八十六年代理理事長迄今，實際已擔任將近五年理事長職務，對本會會務貢獻良多，依內政部規範，敦聘為榮譽理事長。

- (三) 案由：「系友會訊」季刊已發行五年餘連續發行十八期，每期印製二至三千本，其印刷、郵資、稿費與整理寄發津貼等費用、每本平均約二十元，分寄國內外系友，由近年系友繳納會費欠踴躍與稿源不裕之情形看來，有否繼續出刊之必要提請討論案。

辦法：請討論公決。

決議：

- 一) 「紡織系友會」是母校各系所最早成立之系友會。「紡織系友會訊」亦是母校各系所唯一連續發行且最成功的刊物，希望繼續維持。
- 二) 籲請各系友踴躍申請加入永久會員或每年繳納常年會費以對本會作精神與實質之支持，並踴躍投稿，以充實會訊內容。

臨時動議

- (一) 案由：系友會已成立五年多，未見在校畢業同學參與系友會，應如何加強對新鮮人介紹本業，提請討論案。

辦法：如參觀工廠、寒暑假赴工廠實習與安排資深系友來母系作專題演講等活動，以協助同學認識本業。

決議：上屆系友會曾舉辦「老中青座談會」一次，討論甚為熱烈，後以系上活動多，無暇安排而暫停，請胡秘書長洽母系王主任，再安排「老中青座談會」以加強溝通。

五、第三屆第一次理監事聯席會議

(一) 經出席理事當選人投票選出常務理事十一位，並由十一位常務理事中選出姚興川學長（ 呂 日工 ）擔任第三屆理事長。

(二) 經出席監事當選人投票選出洪啟超學長（ 呂 日工 ）蟬聯常務監事。

(三) 由許世達榮譽理事長移交印信予姚興川理事長。

(四) 由姚理事長代表致贈許榮譽理事長紀念銀盾一座。

(五) 主席致詞（ 略 ）

(六) 姚理事長提名胡元為秘書長，楊滄洲、陳美蘭、葉乙昌三位為副秘書長，一致通過。

(七) 胡秘書長報告母校校友會舉辦「二 0 0 一年世界國立台北科技大學校友

懇親大會」以促進世界各地區校友之聯繫、拓展國際視野、推動文經科

技交流，參與台灣科技島之建設為宗旨，訂於本年七月廿七日至七月三

十日在美國舊金山舉辦校友懇親大會並參觀矽谷電腦工廠，有興趣參與

之系友請洽本人參閱詳細資料。

本會第二屆理事會財務收支明細表
(87年4月11日至90年4月15日止)

項 目	收 入	支 出	結 餘
上屆移交款	803,541		803,541
理、監事贊助款	50,000		853,541
系友贊助款	12,030		865,571
永久會費、常年會費	98,500		964,071
贊助會員入會費	50,000		1,014,071
廣告費	58,000		1,072,071
利息收入(87.3.31~87.12.31)	27,285		1,099,356
(88.1.1~88.12.31)	44,835		1,144,191
(89.1.1~89.12.31)	35,912		1,180,103
文具郵資表報雜支稿費與 郵局手續等費		115,183	1,064,920
秘書長車馬費(87.4~90.3)		180,000	884,920
幹事與工友87、88、89年終工作津貼		35,000	849,920
服務同學工作津貼與交際費		64,010	785,910
系友會訊印刷費(第10~18期)		232,000	553,910
永久會員、贊助會員金卡製作費		12,700	541,210
支援清寒獎學金專戶款*		6,698	534,512
總 計	1,180,103	645,591	<u>534,512</u>

*註：民國89年11月18日本會第二屆第四次理監事聯席會議決議。

本會存款記錄：88年11月21日存合作金庫新生支庫525,286元，定存一年，已到期解約。改存89年11月21日400,000定存一年，89年11月21日100,000定存6個月。

(88年9月27日存台新銀行新生分行150,000元已到期解約)

本會贊助獎學金專案收支明細表

(87年4月11日至90年4月15日止)

項 目	收 入	支 出	結 餘
理監事贊助款(1)	910,000		910,000
理監事贊助款(2)*1	60,000		970,000
系友及相關人仕贊助款	230,000		1,200,000
郵局定存利息(1)(87.6.23~88.6.23)	21,264		1,221,264
(88.6.23~89.6.23)	17,907		1,239,171
郵局定存利息(2)(87.7.9~88.7.9)	24,336		1,263,507
(88.7.9~89.7.9)	19,740		1,283,247
郵局定存利息(3)(87.9.27~88.9.27)	16,626		1,299,873
(88.9.28~89.9.28)	15,380		1,315,253
郵局存簿利息(87.6.21~89.6.21)	4,964		1,320,217
87年度付母系獎學金6人		60,000	1,260,217
付母校文教基金會【理監事贊助款(2)】		60,000	1,200,217
*2			
付88年度母系獎學金2人		20,000	1,180,217
付89年度母系獎學金6人		60,000	1,120,217
郵局定存(1)(89.6.23起定存一年)		350,000	770,217
郵局定存(2)(89.7.9起定存一年)		400,000	370,217
郵局定存(3)(89.9.28起定存一年)*3		370,000	217
扣定存利息所得稅(88~89年度) 6%		6,915	- 6,698
理事會帳戶支援款*4	6,698		
總 計	1,326,915	1,326,915	0

註*1.該項贊助款 60,000 元，由母校文教基金會開具收據，故該款須撥交該會管理。

*2.撥交母校文教基金會 60,000 元並於 88 年度充作清寒獎學金，發予母系張雅琳等六位同學，每人 10,000 元（本年共發出獎學金 8 人）。

*3.郵局定存(3)原存 245,000 元；88.9.27 到期後增加 35,000 元改存 280,000 元；89.9.28 到期後增加 90,000 元，改存 370,000 元。

*4.經本會第二屆第四次理監事聯席會議決議，不足款暫由理事會款項下支應。